
Expediente n.º: 6554/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones Patrimoniales
Fecha de iniciación: 14/07/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 A la vista de la documentación obrante en el expediente que se tramita para la adjudicación 
de las autorizaciones de instalación y explotación de las Casetas Festivas en el Recinto 
Ferial de Zafra durante la FIG 2024, tramitado por procedimiento abierto.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

3 teniendo en cuenta que la competencia fue delegada en la Junta de Gobierno Local por 
Resolución de Alcaldía de 28 de junio de 2023, publicada en el BOP n.º 125 de 3 de julio,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Avocar la competencia delegada en la Junta de Gobierno para la resolución de 
este asunto en concreto.

SEGUNDO. Aprobar las bases y el pliego técnico de la convocatoria que han de regir la 
adjudicación  de  autorizaciones  para  la  instalación  y  explotación  de  las  casetas  festivas 
durante la FIG 2024, según consta en las bases y en las condiciones técnicas que rigen esta 
adjudicación.

TERCERO. Convocar el procedimiento para la adjudicación de las autorizaciones para la 
instalación y explotación de las casetas festivas del Recinto Ferial, durante la FIG 2024.

CUARTO. Publicar  el  anuncio  de  la  convocatoria  en  la  Plataforma  de  Contratación  del 
Sector Público y en la sede electrónica del Ayuntamiento.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Zafra
Plza. del Pilar Redondo, 1, Zafra. 06300 (Badajoz). Tfno. 924554601. Fax: 924554974

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SR

H
KT

PW
P5

G
SF

G
R

YH
56

29
FY

ZJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

af
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zafra
	2024-08-21T14:23:23+0200
	Zafra
	JUAN CARLOS FERNANDEZ CALDERON - 09166691H (FIRMA)
	Lo acepto




